Республика Тыва                                                           Тыва Республиканын

 Кызылский кожуун                                                       Кызыл кожуунун
 сельское поселение                                                        Черби суму
 сумона Чербинский                                                        чагыргазы                          __________________________________________________________________
667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, д.53.

АЙТЫЫШКЫН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации сельского поселения
сумона Чербинский
 от 20 января 2021 г.                                № 11                                        с. Черби
О введении 36 –часовой рабочей недели для женщин
 (муниципальных служащих)   работающих в сельской местности
 администрации сельского поселения сумона Чербинский

На основании Федерального закона № 372-ФЗ от 12.11.2019 г.  «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части установления гарантий женщинам, работающим в сельской местности» администрация сельского поселения сумона Чербинский РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1. Установить с 1 января 2021 года для женщин (муниципальных служащих) администрации сельского поселения сумона Чербинский, работающих в сельской местности 36-часовую рабочую неделю, при этом заработная плата выплачивается в том же размере, что и при полной рабочей неделе.
2. Рабочий день начинается с понедельника по четверг с 9.00 и заканчивается в 18.00 часов, время обеденного перерыва с 13.00 до 14.00, в пятницу рабочий день начинается с 9:00 и заканчивается в 14:00 часов.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в информационных стендах администрации и на сайте администрации сельского поселения сумона Чербинский черби.рф.
 4.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения
сумона Чербинский:                                                                         В.К. Сандый
image1.png